



2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔IFRS〕（連結）

2025年11月10日

上場会社名 株式会社エフティグループ

上場取引所

東

コード番号 2763

URL <http://www.ftgroup.co.jp/>

代表者（役職名） 代表取締役社長

（氏名） 小林 亮二

問合せ先責任者（役職名） 執行役員管理本部長

（氏名） 風間 芳樹（TEL）03-5847-2777

半期報告書提出予定日 2025年11月10日

配当支払開始予定日 2025年12月5日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年中間期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前利益		中間利益		親会社の所有者に 帰属する中間利益		中間包括利益 合計額	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期中間期	15,915	△10.2	3,799	△32.2	3,914	△30.1	2,674	△32.5	2,674	△32.5	3,313	△22.8
2025年3月期中間期	17,724	△2.8	5,605	40.7	5,596	40.2	3,962	45.5	3,962	45.5	4,294	58.1

	基本的1株当たり 中間利益	希薄化後1株当たり 中間利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	89.97	—
2025年3月期中間期	131.43	—

（2）連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	％
2026年3月期中間期	41,293	32,118	32,118	77.8
2025年3月期	40,592	29,842	29,842	73.5

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	20.00	—	35.00	55.00
2026年3月期	—	20.00	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	—	—	—	—

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上収益		営業利益		親会社の所有者に帰属 する当期利益		基本的1株当たり当期 利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	30,900	△10.8	7,300	△21.4	4,800	△27.4	161.46

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 有
新規 一社 (社名) 、除外 1社 (社名) 株式会社エフティオペレーションS & S

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期中間期	30,342,268株	2025年3月期	30,242,268株
② 期末自己株式数	2026年3月期中間期	613,073株	2025年3月期	613,023株
③ 期中平均株式数 (中間期)	2026年3月期中間期	29,729,237株	2025年3月期中間期	30,148,721株

※ 第2四半期 (中間期) 決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の詳細に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当中間期の経営成績の概況	2
(2) 当中間期の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 要約中間連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 要約中間連結財政状態計算書	4
(2) 要約中間連結損益計算書及び要約中間連結包括利益計算書	6
要約中間連結損益計算書	6
中間連結会計期間	6
第2四半期連結会計期間	7
要約中間連結包括利益計算書	8
中間連結会計期間	8
第2四半期連結会計期間	9
(3) 要約中間連結持分変動計算書	10
(4) 要約中間連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	11
(重要性がある会計方針)	11
(後発事象)	11

1. 経営成績等の概況

(1) 当中間期の経営成績の概況

当中間連結会計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善や各種政策の効果の下、緩やかな回復基調で推移しました。しかしながら、米国の通商政策の影響による景気下振れリスクの高まりに加え、物価上昇の継続などを受け、今後の景気・経済の先行きは予断できない状況にあります。

このような状況のもと当社は、強みである中小企業・個人事業主を対象とした情報通信機器、ネットワークセキュリティ商品及び環境省エネルギーサービスの更なる普及並びに、お客様から継続して利用料を頂く収益モデルであるストックサービスの維持・拡大に努めてまいりました。

当中間連結会計期間の業績は、売上収益が前年同期の17,724百万円から1,808百万円減少し、15,915百万円（前年同期10.2%減）となりました。

営業利益は、前年同期の5,605百万円から1,805百万円減少し、3,799百万円（前年同期32.2%減）となり、税引前中間利益は、前年同期の5,596百万円から1,681百万円減少し、3,914百万円（前年同期30.1%減）となりました。親会社の所有者に帰属する中間利益は、前年同期の3,962百万円から1,287百万円減少し、2,674百万円（前年同期32.5%減）となりました。

主なセグメント別の業績を示すと、次のとおりであります。

(ネットワークインフラ事業)

ネットワークインフラ事業では、小売電力・光回線等のお客様インフラや節水装置等のストックサービスの企画・開発・販売・運営を行っております。

光回線自社ブランド「ひかり速トク」、節水装置「J E T」等が安定した収益源となっているものの、小売電力サービスにおいては、電力原価が低水準で推移した一方で、販売単価の下落傾向が続いたことから、前年同期比で減益となりました。

以上により、売上収益は前年同期の9,844百万円から1,564百万円減少し、8,280百万円となり、セグメント利益（営業利益）は、前年同期の2,437百万円から128百万円減少し、2,309百万円となりました。

(法人ソリューション事業)

法人ソリューション事業では、中小企業及び個人事業主向けにUTM（統合脅威管理：Unified Threat Management）・ファイルサーバー・セキュリティ商品・環境関連商品・情報通信機器等の販売・施工・保守サービスを行っております。

法人向け光回線サービスの「F T光」や会員制サポートサービスの「Fプレミアム」、法人向けD X（デジタルトランスフォーメーション）化支援サービス等のストックサービスの拡充に注力いたしました。

以上により、売上収益は前年同期の8,147百万円から261百万円減少し、7,886百万円となり、セグメント利益（営業利益）は、前年同期の3,180百万円から1,632百万円減少し、1,547百万円となりました。なお、前年同期のセグメント利益には、株式会社ジャパンT S Sの支配喪失による利得が含まれております。

(その他事業)

ネットワークインフラ事業と法人ソリューション事業以外をその他事業として集約しております。

売上収益は前年同期の1百万円からわずかに減少し、0百万円となり、セグメント利益（営業利益）は、前年同期と同様に0百万円となりました。

(2) 当中間期の財政状態の概況

当中間連結会計期間末の資産は、前連結会計年度末に比べ701百万円増加し、41,293百万円となりました。これは、主にその他の金融資産が3,139百万円増加した一方で、現金及び現金同等物が1,923百万円、営業債権及びその他の債権が631百万円減少したこと等によるものです。

当中間連結会計期間末の負債は、前連結会計年度末に比べ1,574百万円減少し、9,175百万円となりました。これは、有利子負債が1,079百万円、未払法人所得税が374百万円減少したこと等によるものであります。

当中間連結会計期間末の資本は、前連結会計年度末に比べ2,275百万円増加し、32,118百万円となりました。これは、利益剰余金が配当により1,040百万円減少したものの、親会社の所有者に帰属する中間包括利益により3,313百万円増加したこと等によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の業績予想につきましては、2025年5月12日に公表いたしました予想から変更はありません。

なお、本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する情報は、現在入手可能な情報から得られた当社経営者の判断に基づいております。従いまして、これらの業績見通し等に全面的に依拠することはお控えくださるようお願い致します。

2. 要約中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約中間連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	19,817	17,893
営業債権及びその他の債権	7,345	6,713
棚卸資産	245	238
その他の金融資産	28	18
その他の流動資産	151	188
流動資産合計	27,587	25,052
非流動資産		
有形固定資産	305	414
使用権資産	270	259
のれん	185	185
無形資産	498	459
その他の金融資産	11,368	14,518
繰延税金資産	48	43
契約コスト	283	317
その他の非流動資産	43	42
非流動資産合計	13,004	16,240
資産合計	40,592	41,293

(単位: 百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	3,237	3,049
有利子負債	1,695	906
未払法人所得税	1,550	1,176
その他の金融負債	4	7
その他の流動負債	532	299
流動負債合計	7,020	5,439
非流動負債		
有利子負債	1,948	1,657
その他の金融負債	278	278
その他の非流動負債	529	477
繰延税金負債	973	1,322
非流動負債合計	3,729	3,735
負債合計	10,749	9,175
資本		
資本金	1,344	1,344
資本剰余金	1,234	1,237
利益剰余金	27,988	30,261
自己株式	△725	△725
その他の包括利益累計額	—	—
親会社の所有者に帰属する持分合計	29,842	32,118
資本合計	29,842	32,118
負債及び資本合計	40,592	41,293

(2) 要約中間連結損益計算書及び要約中間連結包括利益計算書

要約中間連結損益計算書

中間連結会計期間

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
売上収益	17,724	15,915
売上原価	10,494	9,119
売上総利益	7,229	6,796
その他の収益	1,593	20
販売費及び一般管理費	3,135	2,991
その他の費用	82	25
営業利益	5,605	3,799
金融収益	5	136
金融費用	14	21
税引前中間利益	5,596	3,914
法人所得税費用	1,634	1,240
中間利益	3,962	2,674
中間利益の帰属		
親会社の所有者	3,962	2,674
中間利益	3,962	2,674
1株当たり中間利益		
基本的1株当たり中間利益(円)	131.43	89.97
希薄化後1株当たり中間利益(円)	—	—

第2四半期連結会計期間

(単位:百万円)

	前第2四半期連結会計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (自 2025年7月1日 至 2025年9月30日)
売上収益	9,336	8,257
売上原価	5,668	4,830
売上総利益	3,667	3,426
その他の収益	1,566	6
販売費及び一般管理費	1,546	1,479
その他の費用	81	4
営業利益	3,605	1,948
金融収益	2	24
金融費用	7	10
税引前四半期利益	3,600	1,963
法人所得税費用	1,009	602
四半期利益	2,591	1,360
四半期利益の帰属		
親会社の所有者	2,591	1,360
四半期利益	2,591	1,360
1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益(円)	85.97	45.77
希薄化後1株当たり四半期利益(円)	—	—

要約中間連結包括利益計算書

中間連結会計期間

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
中間利益	3,962	2,674
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で測定 する金融資産	332	639
純損益に振り替えられることのない項目 合計	332	639
税引後その他の包括利益合計	332	639
中間包括利益合計	4,294	3,313
中間包括利益合計の帰属		
親会社の所有者	4,294	3,313
中間包括利益合計	4,294	3,313

第2四半期連結会計期間

(単位:百万円)

	前第2四半期連結会計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (自 2025年7月1日 至 2025年9月30日)
四半期利益	2,591	1,360
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で測定 する金融資産	286	541
純損益に振り替えられることのない項目 合計	286	541
税引後その他の包括利益合計	286	541
四半期包括利益合計	2,877	1,902
四半期包括利益合計の帰属		
親会社の所有者	2,877	1,902
四半期包括利益合計	2,877	1,902

(3) 要約中間連結持分変動計算書

前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

(単位: 百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分					合計	非支配持分	資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の 包括利益 累計額			
2024年4月1日残高	1,344	1,187	21,946	△801	—	23,677	—	23,677
中間包括利益								
中間利益			3,962			3,962		3,962
その他の包括利益					332	332		332
中間包括利益合計	—	—	3,962	—	332	4,294	—	4,294
所有者との取引額等								
剰余金の配当			△1,055			△1,055		△1,055
自己株式の取得				△52		△52		△52
自己株式の消却			△576	576		—		—
株式報酬取引						—		—
利益剰余金への振替			332		△332	—		—
所有者との取引額等合計	—	—	△1,299	523	△332	△1,107	—	△1,107
2024年9月30日残高	1,344	1,187	24,609	△277	—	26,864	—	26,864

当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

(単位: 百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分					合計	非支配持分	資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の 包括利益 累計額			
2025年4月1日残高	1,344	1,234	27,988	△725	—	29,842	—	29,842
中間包括利益								
中間利益			2,674			2,674		2,674
その他の包括利益					639	639		639
中間包括利益合計	—	—	2,674	—	639	3,313	—	3,313
所有者との取引額等								
剰余金の配当			△1,040			△1,040		△1,040
自己株式の取得				△0		△0		△0
自己株式の消却						—		—
株式報酬取引		2				2		2
利益剰余金への振替			639		△639	—		—
所有者との取引額等合計	—	2	△401	△0	△639	△1,038	—	△1,038
2025年9月30日残高	1,344	1,237	30,261	△725	—	32,118	—	32,118

（４）要約中間連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（重要性がある会計方針）

当社グループが本要約中間連結財務諸表において適用する会計方針は、2025年3月31日に終了する連結会計年度に係る連結財務諸表において適用した会計方針と同様であります。

（後発事象）

該当事項はありません。